
Електронен документ, подписан с КЕП, съдържащ интегрирани файлови приложения във формат .docx и 
.pdf.  

На адресата се насочва чрез АИССО към АИССОС. 

 
 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 
 
 

София 1000, ул. "Московска" 33, телефон: 9377ххх, факс: 9810653, www.sofia.bg 

X
РЕГ. ИНДЕКС

 
ДО 
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ 
СЪВЕТ 

 
Д О К Л А Д 

от 
 

д-р Дончо Барбалов 
заместник-кмет на Столична община по Направление „Финанси и 

здравеопазване“ 
 

д-р инж. Ангел Джоргов 
заместник кмет на Столична община по Направление „Обществено строителство“ 
 
 
ОТНОСНО: Даване на съгласие на „Метрополитен“ ЕАД да разходва собствени 

приходи за изпълнение на проект оптимизиране горивния процес на газовите котли в 
депото в кв. Обеля. 

 
УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ, 
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
 
С доклад № СОА22-ВК66-5100/19.05.2022 г. внесохме за разглеждане в СОС 

предложение, относно даване на съгласие „Метрополитен“ ЕАД да разходва собствени 
приходи за изпълнение на проект оптимизиране горивния процес на газовите котли в 
депото в кв. Обеля. 

Двете депа на метрото в София, където са разположени гаражни халета за 
домуване и преглед на влаковете, преди излизане по график на линиите на столичното 
метро, са ремонтни халета за малки и подемни ремонти на влаковете, ремонтни 
работилници, административни сгради за нощните смени на машинистите и за 
диспечерско управление на стрелките в коловозните развития. Основната част от тези  
обекти, съгласно изпълнените проекти, се отоплява с отоплителни системи на природен 
газ. Разходите на природен газ през есенно-зимния и пролетния период се намира в 



Електронен документ, подписан с КЕП, съдържащ интегрирани файлови приложения във формат .docx и 
.pdf.  

На адресата се насочва чрез АИССО към АИССОС. 

границите на 250-400 хил. лв. месечно. Депото в кв. Обеля е построено преди 25 години 
и монтираните в него котли се нуждаят от текущи ремонти. Депото в кв. Земляне е ново 
и котлите се намират все още в гаранция. 

Във връзка с рязкото повишение на цените на природния газ и проблемите с 
неговите доставки се направи проучване за възможностите, чрез които да се оптимизират 
разходите от консумация на гориво на голямото депо в кв. Обеля, в което има четири 
Котелни помещения, оборудвани със следните енергопреобразуващи съоръжения: 

Котелно 1: 
- Водогреен отоплителен котел, тип GTE 525, с мощност 1 450kW – 2 бр. 

Котелно 2: 
- Водогреен отоплителен котел, тип FERROLI – GN4 N14, с мощност 650 kW – 2 бр. 

Котелно 3: 
- Водогреен отоплителен котел, тип Energy top B250, с мощност 232 kW – 2 бр. 

Котелно 4: 
- Водогреен отоплителен котел, тип FERROLI – GN4 N14, с мощност 650 kW – 2 бр. 

Котлите се използват за производството на гореща вода за отопление на 
гаражното хале където се извършват ежедневните прегледи, малки ремонти и 
профилактика на влаковете, ремонтните халета където се извършват средни и големи  
подемни ремонти, ремонтни работилници, сграда за диспечерско управление на депото 
и коловозното развитие за подаване на влакове по трасето, сграда за нощуване на 
машинистите и предпътни прегледи и др. Нагряването се извършва посредством 
изгаряне на природен газ от горелки, с които са оборудвани котлите.  

На базата на извършена експертиза от проф. д-р Илия Илиев от Технически 
университет-София, чрез внедряването на предложената технология ще се намали 
разходът на природен газ с около 25%, което ще повиши общата ефективност от 
използването на отоплението и ще намали отделяните вредни газове от изгарянето на 
природния газ. 

На основание Заповед № СОА22-РД91-188/15.04.2022 г. на Кмета на СО, доклада 
беше внесен за разглеждане от постоянно действащото Координационно звено (КЗ), 
което го разгледа на свое заседание на 27.05.2022 г. и реши, че е необходимо да се внесат 
допълнителни документи и данни, за да може КЗ да проведе гласуване за внасяне на 
проекта за разглеждане в СОС. 

С писмо № СОА22-ТД26-9334/12.07.2022 г. от проф. д-р инж. Стоян Братоев – 
Изпълнителен директор на „Метрополитен“ ЕАД е внесено допълнително енергийно 
обследване и технико-икономическа обосновка свързана с дейностите по оптимизиране 
горивния процес на газовите котли в депото в кв. Обеля, които бяха разгледани на 
15.07.2022 г. от постоянно действащото Координационно звено. На проведеното 
заседание членовете на КЗ подкрепиха внесеното предложение. 

За преустройството на котлите е направен предварителен анализ който показва, 
че за нуждите на депото в кв. Обеля ще са необходими до 2,8 млн. лв. Изборът на 
изпълнител следва да стане на базата на открита обществена поръчка по ЗОП. 
Окончателната стойност на преустройството ще се определи след приключване на 
обществената поръчка по ЗОП.  

За финансиране на проекта се предвижда „Метрополитен“ ЕАД да разходва 
собствени средства и/или паричен заем.  

 
УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
 
На основание чл. 23, ал. 1, т. 21 и т. 22 от Наредбата за реда за учредяване и 

упражняване правата на общината в публични предприятия и търговски дружества с 
общинско участие в капитала, чл.221, т.11 във вр. с чл. 219, ал. 2 от Търговския закон и 



Електронен документ, подписан с КЕП, съдържащ интегрирани файлови приложения във формат .docx и 
.pdf.  

На адресата се насочва чрез АИССО към АИССОС. 

чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, моля да приемете решение, съгласно приложения проект. 

 
Приложения: 

Проект на 
Решение Метрополитен.docx

Експертно 
становище.pdf

Доклад 
Метрополитен.pdf  

 
С УВАЖЕНИЕ, 

X
Дончо Барбалов
Заместник-кмет на Столична община

X
Ангел Джоргов
Заместник-кмет на Столична община

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Докладът се издава в 2 (два) екземпляра- 1 (един) за класиране в УАСО и 1 (един) за адресата. На адресата 
се насочва и чрез АИССО. Приложенията се сканират 

– гл. експерт в отдел „И 
 
 
 
 

 
 

ПРОЕКТ! 
 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 20__ година 

  

 

За Даване на съгласие на „Метрополитен“ ЕАД да разходва собствени приходи за 
изпълнение на проект за преустройство на газовите котли в депото в кв. Обеля за работа 
чрез добавяне в горивните камери и водород. 

На основание чл. 23, ал. 1, т. 21 и т. 22 от Наредбата за реда за учредяване и 
упражняване правата на общината в публични предприятия и търговски дружества с 
общинско участие в капитала, чл.221, т.11 във вр. с чл. 219, ал. 2 от Търговския закон и 
чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, 

 
 
 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
Р Е Ш И :  

 

 

1. Дава съгласие „Метрополитен“ ЕАД да разходва собствени средства и/или 
паричен заем в размер до 2 800 000 лв. (два милиона и осемстотин хиляди лева) без ДДС, 
проект за преустройство на газовите котли в депото в кв. Обеля за оптимизиране 
горивния процес. 

2. Възлага на Съвета на директорите на „Метрополитен” ЕАД, след преценка на 
необходимостта от ползване на кредит за реализиране на дейностите по т.1 от настоящото 
решение, да внесе доклад до Столичен общински съвет с точния размер на кредита, 
условията за кредитиране, проект на договора за кредит и бизнес план. 

3. Разходването на средствата по т.1 да се извърши при спазване изискванията на 
Закона за обществените поръчки. 

 
 
 
 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



Докладът се издава в 2 (два) екземпляра- 1 (един) за класиране в УАСО и 1 (един) за адресата. На адресата 
се насочва и чрез АИССО. Приложенията се сканират 

Настоящото решение е прието на ___ заседание на Столичния общински съвет, 

проведено на __________ 20__ г., Протокол № ______ от _______ 20__ г. и е 

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

 

 

Председател на Столичния 
общински съвет:  

 [Георги Георгиев] 
 
 

X
Началник на отдел "Правна координация"

 
Юрист от администрацията на СО  


	C:\Users\ARajkova\Desktop\СОА22-ВК66-5100- Барбалов, Джоргов.pdf
	C:\Users\ARajkova\Desktop\СОА22-ВК66-5100 решение.pdf

